Estado do Maranhão
Câmara Municipal de João Lisboa

PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA 21.11.2023

02 – Projetos de Leis, sendo:
[bookmark: _GoBack]Projeto de Decreto Legislativo N° 002/2023 que “Dispõe sobre a concessão de título honorário de cidadão joãolisboense, e dá outras providências”.

02 – Indicações de autoria do Vereador Paulo Henrique Sampaio Silva

01 – Solicita ao Exmº Senhor Prefeito Municipal, Vilson Soares Ferreira Lima, juntamente com a Secretaria de Infraestrutura, a construção de 02(dois) bueiros na estrada do São Pedro, via para o Loteamento de Chácaras Primavera, neste município.

02 – Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, Vilson Soares Ferreira Lima, a elaboração de Projeto de Lei que institua o Programa Municipal de Agente Jovem Ambiental – AJA como política pública que tem por finalidade auxiliar a implementação e o desenvolvimento da política nacional de meio ambiente na nossa municipalidade, por meio da atuação de jovens em ações de Educação Ambiental e disseminação de boas práticas e da criação da Turma de Meio Ambiente Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Lisboa, aos 17 dias do mês de novembro de 2023.

Ronnie Von Luís Rodrigues
Presidente
Rua 1º de Maio, s/n – Centro – João Lisboa-MA, CEP: 65.922-000

image1.wmf

oleObject1.bin